………………………………………………………… 

ที่มาของโครงการ 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๖ อุทยานประวัติศาสตร์พิมาย สำนักศิลปากรที่ ๑๐ นครราชสีมา ได้รับ

อนุมัติและจัดสรรงบประมาณ ให้ดำเนินโครงการอบรมมัคคุเทศก์น้อยภาษาอังกฤษ อุทยานประวัติศาสตร์     
พิมาย (Phimai : Junior Guides) เป็นเงิน ๒๖,๐๐๐.- บาท (สองหมื่นหกพันบาทถ้วน) เพ่ือฝึกทักษะและ
เพ่ิมพูนความรู้ให้แก่นักเรียนที่มีความสนใจ ทางด้านประวัติศาสตร์โบราณคดีของปราสาทหินพิมาย เพ่ือเป็น
อาสาสมัครมัคคุเทศก์น้อย สามารถนำชมนักท่องเที่ยวได้ทั้งภาษาไทยและภาษาอังกฤษ ตลอดจนฝึกทักษะ 
การพูด กล้าคิด กล้าทำ กล้าแสดงออก แก่เยาวชนที่จะร่วมอนุรักษ์สืบสานมรดกศิลปวัฒนธรรมของชาติต่อไป